clínicos nas enfermarias do HMC e 

HMSB e no setor de urgência e 
triagem médica do HMC, conforme 

metas de produtividade e 
qualidade estabelecidas. 

DIÁRIA  
365 

R$ 
47.753,87    

R$   
17.430.162,55   

3.7.1 O processo terá o valor estimado global de R$ 17.430.162,55 (dezessete milhões, quatrocentos e trinta mil, 

cento e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) conforme Mapa, relatório e análise crítica RETIFICADOS, 

acostados ao processo. 

3.7.2 A diária inclui toda a cobertura médica exigida nos dois hospitais (não há divisão por unidade); 

3.7.3 os valores deverão ser cotados pela empresa proponente, com base no escopo e nas metas assistenciais

[...]

Na hipótese de reajustamento do Contrato e demais alterações contratuais que não constituam 

modificação da essência da avença, e que não alterem cláusulas essenciais à contratação, podem ser 

formalizadas por simples apostilamento. 

15.     DO CUSTO ESTIMADO: 

15.1 O processo terá o valor estimado global de R$ 17.430.162,55 (dezessete milhões, quatrocentos e trinta mil, 

cento e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), conforme Mapa, relatório e análise crítica RETIFICADOS 

acostado ao processo. 

16.    DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS: 

16.1 cometem infrações administrativas nos termos da Lei nº 13.303 de 2016, o licitante/adjudicatário que: